
 -- 
 
 
 
 
 
 

 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
  

N.°11 del Reg. 
 Data 10 gennaio 2011 

OGGETTO: Atto di citazione davanti il  Tribinale di Catanzaro   Prodotto da   
                         Colosimo Francesco. 
                        Costituzione in giudizio e nomina legale di fiducia.   
 

             
            
L’anno duemilaundici, il giorno dieci del mese di  gennaio alle ore 11.00 nella sala delle adunanze 
del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta Comunale si è riunita con la 
presenza dei signori: 
 

N° 
d’ordine 

Cognome e Nome Qualifica Presente Assente 

1 Avv. Saverio Loiero Sindaco X  
2 Sig. Giancarlo Nagero Vice Sindaco X  
3 Avv. Caterina Coppoletta Assessore  X 
4 Avv. Pietro Mancuso Assessore  X 
5 Sig. Donato Cosco Assessore  X  
6 Sig.  Francesco Rotella Assessore X  
7 Sig. Pasquale Salerno Assessore  X 

        
Partecipa il  Segretario Comunale Avv.Simona Provenzano. 
Assume le funzioni di Presidente il Sindaco, che constatato che gli intervenuti sono in numero 
legale, dichiara aperta la  riunione ed invita i convocati a deliberare  sull’oggetto sopraindicato. 
Visto il parere favorevole espresso sotto il profilo della regolarità tecnica dal responsabile del 
Servizio interessato; 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 
Visto l’atto di citazione Davanti il Tribunale di Catanzaro,   prodotto da  Colosimo Francesco, rappresentato e 
difeso dall’Avv. Rosalba Scarpino, notificato in data 19.10. 2010  e acquisita al prot. Generale in pari data al 
n° 8294; 
 
Ritenuto infondato il ricorso; 
 
Ritenuto, altresì, doveroso costituirsi in giudizio conferendo mandato ad un proprio legale di 
fiducia, per far valere le proprie ragioni ; 
 
Acquisiti i pareri di cui all'art. 49 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
 
Visto lo Statuto comunale, 
 
Visto il regolamento sull' Organizzazione degli Uffici e Servizi, approvato con propria deliberazione 
n. 102 del 15 ottobre 2001, esecutiva; 
 
Con voti unanimi favorevoli,espressi nelle forme di legge.  
 

DELIBERA 
 
Resistere all’atto di citazione  promosso da  Colosimo Francesco davanti il Tribunale di  Catanzaro; 
 
Autorizzare il Sindaco a stare in giudizio; 
 
Nominare proprio legale di fiducia I'avv. Nicola Sei affinchè in tale sede rappresenti e difenda I' 
Amministrazione comunale; 
 
Demandare al responsabile dell’area Amministrativa e  Legale il conferimento dell’incarico al legale 
individuato, mediante l’adozione di apposita determinazione e previa acquisizione di un preventivo di 
parcella, nonché ogni altro adempimento conseguente, precisando che,per la quantificazione delle spese 
diritti e onorari relativi all’incarico, dovranno essere applicati i minimi tariffari dello scaglione di riferimento 
previsti dal vigente tariffario forense oltre l’applicazione di uno sconto del 10% rispetto la minimo della tariffa 
professionale. In caso di soccombenza completa, sarà applicata  la riduzione del 20% rispetto ai valori 
minimi della tariffa professionale . 
 
Successivamente, con separata unanime votazione favorevole, espressa nei  modi e termini di legge 
 

DELIBERA 
 
L’immediata eseguibilità ai sensi dell’art. 134, ultimo comma D.Lgs. 267/2000. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
Il presente verbale viene sottoscritto come segue: 
 
IL PRESIDENTE       IL SEGRETARIO COMUNALE  

Avv Saverio Loiero                                                                         Avv. Simona   Provenzano                                          
 
   

   PUBBLICAZIONE  

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio; 
ATTESTA 

 
Che la presente deliberazione è stata pubblicata  all’Albo Pretorio On Line  il giorno 12 gennaio 2011 per rimanervi  
quindici giorni consecutivi (art. 124, comma 1, Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267) 
 
Dalla Res. Municipale  12 gennaio 2011                                     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                                                         (    Coppoletta Francesco ) 
________________________________________________________________________________________________ 
 
 

UFFICIO SEGRETERIA  
Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio; 

ATTESTA 
Che la presente deliberazione: 
• è stata trasmessa in elenco in data 12 gennaio 2011 prot. n° 237             Capigruppo consiliari  (art. 125 Decreto 

Legislativo 18 agosto 2000, n. 267)è stata trasmessa al Revisore del Conto in data_______________ prot. n°_____ 
 
 
Dalla Residenza. Municipale, 12 gennaio 2011                                
                                                                                                  IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
                                                                                                                     ( Coppoletta Francesco) 
 
 
________________________________________________________________________________________________ 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

ATTESTA 
Che la presente deliberazione: 
�  è divenuta esecutiva il giorno 10 gennaio 2011  essendo stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 
4,   Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267) 
�  decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3, Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267); 
 
 
 
Dalla Residenza. Municipale, 12 gennaio 2011                                         IL  SEGRETARIO GENERALE 
                                                                                                                              (Avv. Simona Provenzano) 
 


